— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于开展

初中《道德与法治》公开课活动的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），直属学校：

为有效推进部编新教材《道德与法治》的使用，使学科教师

准确把握新教材的政治方向和价值导向、全面落实立德树人根本

任务、培育和践行社会主义核心价值观，为进一步深化新课程改

革，有效推进初中新教材教学研究工作，不断推进课堂教学改革，

提升课堂教学有效性，经协商决定在 2018 年下学期开展“自贡

市初中道德与法治公开课活动”。现将活动有关事项通知如下：

一、活动时间及地点

2018 年 11 月 2 日（第九周星期五），自贡市蜀光中学初中

部。

二、活动主题

主题化、同课异构。课题是：七年级《道德与法治》上册第

五课的《网上交友新时空》。

三、参会人员

骆春秀政治名师工作室成员，各直属学校分别派初中七年级

政治教师2名，各区县教研室分别派初中七年级政治教师3名（不

 — 2 —

含区县初中政治教研员）。

四、活动内容

1．七年级公开课 2 节：邱绪坤、张永萍

2．观课议课及课堂教学改革研讨。

五、活动注意事项

1．参会教师带好教材、听课记录本。

2．参会教师旅差费用回原单位报销。

3．上午 8:30 签到，8:50 公开课，10:40 研讨交流。

                                 自贡市教育科学研究所

                                   2018 年 10 月 22 日